

فرار از مسوولیت دولت ترکیه در برابر انفجار های ریحانلی

رئیس بنیاد همبستگی و فرهنگی اهل بیت عصمت و طهارت (ع) هاتای ترکیه، گفت بر اساس شواهد عینی، القاعده و جبهه النصره متهم اصلی انفجارهای منطقه ریحانلی در مرز با سوریه هستند.

م/خبرگزاری آران

"علی یرال"، رئیس بنیاد همبستگی و فرهنگی اهل بیت عصمت و طهارت (ع) هاتای ترکیه روز دوشنبه در گفت و گو با رادیو ترکی استانبولی برون مرزی، درباره عاملان بمبگذاری و ناآرامی در منطقه ریحانلی در جنوب ترکیه، گفت مردم شهر ریحانلی، القاعده و جبهه النصره را عامل این انفجارها می دانند چرا که ریحانلی پیش از شروع بحران در سوریه و حضور عناصر القاعده، از امن ترین مناطق ترکیه بود.

علی یرال با بیان این که مردم ریحانلی از مسوولان ترکیه می خواهند که از سیاست های جنگی خود ضد سوریه دست بردارد، افزود اتهام های دولت رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه به سوریه، شتابزدگی آنان در متهم کردن دولت سوریه و به نوعی فرار از مسوولیت است.

رئیس بنیاد همبستگی و فرهنگی اهل بیت عصمت و طهارت (ع) هاتای ترکیه تصریح کرد ترکیه بیش از 800 کیلومتر مرز مشترک با سوریه دارد و این در حالی است که به جای نیروهای امنیتی سوریه، القاعده و النصره در این مناطق حضور دارند، پس بنابر این اتهام انفجار در ریحانلی ضد دولت سوریه پذیرفتنی نیست.

علی یرال، درباره هجوم ساکنان ریحانلی به پناهجویان سوری در منطقه ریحانلی نیز خاطر نشان کرد متأسفانه افراد مسلح خارجی که برای جنگ با مردم سوریه به این منطقه آمده اند، امنیت و آرامش را از مردم شهر ریحانلی گرفته اند اما در عوض دولت ترکیه برای گروههای مسلح مصونیت قائل شده و این موضوع، سبب خشم مردم شده است.

علی یرال بار دیگر تأکید کرد که متهم کردن حکومت سوریه در این انفجارها کاملاً اشتباه است، چرا که علویان، سنی ها، کردها، عرب ها، مسلمانان و مسیحیان ساکن ریحانلی و دیگر شهر های مرزی ترکیه با علم به حضور القاعده در این منطقه خواهان خروج بیگانگان از این مناطق هستند.

به گزارش رادیو ترکی استانبولی، در منطقه ریحانلی واقع در مرز ترکیه با سوریه انفجارهای قوی رخ داده است که در نتیجه آن بیش از 46 نفر کشته و 51 نفر زخمی شده اند.

حکومت ترکیه که خود یکی از آتش افروزان بحران سوریه بوده است، انگشت اتهام را به سمت سوریه گرفته و مدعی است که حکومت سوریه این انفجارها دست دارد. این درحالی است که حکومت سوریه نیز با تکذیب این ادعا مسوولیت این اقدام را متوجه حکومت ترکیه دانسته است.